PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 декабря 2017 года

	N
	1117

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 07 февраля 2017 года № 92

В связи с уточнением объемов работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год, изложив изменения в приложении к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

 Д.В. Дрейбанд
Забродина А.В.
Чернягина Т.Н.

Чечеткин Е.Д.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 декабря 2017 года N 1117
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 февраля 2017 года N 92
(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 декабря 2017 года N 1117)
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Строительство, реконструкция и ремонт инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1.

Строительство, реконструкция и ремонт водопроводных сетей
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция

 и ремонт водопроводных сетей
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Прокладка водопроводной сети с. Дивеево, ул. Саровская
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Прокладка водопроводных сетей
	99,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Прокладка водопроводной сети с. Дивеево, ул. Есенина
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Прокладка водопроводных сетей
	99,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Прокладка водопроводной сети с. Б-Череватово, ул. Молодежная
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Прокладка водопроводных сетей
	49,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов:

Замена водопроводной сети с. Дивеево, ул. Гагарина
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Замена водопроводных сетей
	39,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Направление расходов:

Замена водопроводной сети с. Кременки, ул. Западная
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Замена водопроводных сетей
	31,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Направление расходов:

Замена водопроводной сети с. Кременки, ул. Нагорная
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Замена водопроводных сетей
	74,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Направление расходов:

Замена водопроводной сети с. Яковлевка, ул. Лесная
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Замена водопроводных сетей
	84,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Направление расходов:

Прокол под дорогой для замены водопроводной сети с. Глухово, ул. Почтовая
	Администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Прокол под дорогой для замены водопроводной сети
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Направление расходов:

Замена водопроводной сети с. Глухово, ул. Зеленая
	Администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Замена водопроводных сетей
	129,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, переход между ул. Ганина и ул. Прокеева
	Администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. Прокеева
	Администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Верякуши, ул. Советская
	Администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13. Направление расходов:

Формирование колодца с запорной арматурой и ремонт водопроводных сетей с. Верякуши, водозабор №2
	Администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.14. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей д. Дерновка, переход между ул.Первомайская и ул. Октябрьская
	Администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	36,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.15. Направление расходов:

Подключение и обвязка водонапорной башни с. Конново, ул. Трудовая
	Администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	85,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.16. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Песочная-2
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.17. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Первомайская
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.18. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Ленина
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.19. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Лесная
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.

Строительство, реконструкция, ремонт и техническое перевооружение котельных
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Март
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и техническое перевооружение котельных
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Направление расходов:

Приобретение насосного, теплообменного оборудования
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Март
	Сентябрь
	Техническое перевооружение котельных
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4.

Строительство, реконструкция и ремонт сетей теплоснабжения
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей теплоснабжения
	680,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Направление расходов:

Ремонт наружных сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Космонавтов
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Направление расходов:

Ремонт наружных сетей теплоснабжения с. Кременки, ул. Новостройка
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3. Направление расходов:

Ремонт подземных сетей теплоснабжения с. Кременки, ул. Новостройка
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4. Направление расходов:

Ремонт подземных сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Заводская
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Октябрь
	Ноябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5.

Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1. Направление расходов:

Ремонт разводных сетей и оборудования по водоотведению на очистных сооружениях п. Сатис
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт разводных сетей и оборудования
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Капитальный ремонт жилищного фонда

	Основное мероприятие 1.

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Плата за капитальный ремонт муниципальных квартир
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	3700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Компенсация убытков и выпадающих доходов

МП «Дивеевское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь
	 Компенсация убытков и выпадающих доходов
	2700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Компенсация убытков и выпадающих доходов

МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь
	 Компенсация убытков и выпадающих доходов
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе
	x
	x
	x
	х
	6280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

"